[image: image1.jpg]

                                         СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2012 г.                                   № 524
с.Байкалово

О  содействии  избирательным  комиссиям  в  организации  подготовки  и  проведения выборов  главы МО Краснополянское сельское поселение              14 октября 2012 года

В целях  оказания  содействия  Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии  и  участковым  избирательным  комиссиям   в  реализации  их  полномочий  в  период  подготовки  и  проведения выборов главы Краснополянского сельского поселения, администрация МО Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов главы Краснополянского сельского поселения 14 октября 2012 года образовать рабочую группу в составе:

- Жуков А.А., глава муниципального образования Байкаловский муниципальный район, руководитель рабочей группы;

- Кантышев С.А., заместитель главы администрации МО Байкаловский муниципальный район, заместитель руководителя рабочей группы;

- Куликова А.В., ведущий специалист по организационным вопросам администрации МО Байкаловский муниципальный район, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

-   Ашихмин С.Г.,  начальник ММО МВД «Байкаловский» (по согласованию);

- Натолока С.В., начальник территориального пункта Управления Федеральной миграционной службы по Свердловской области в Байкаловском районе (по согласованию);

- Губина Г.М., глава МО Краснополянского сельского поселения (по согласованию);

-  Лебедева Л.Ю.,  ведущий специалист по общим вопросам администрации МО Байкаловский муниципальный район;

- Талалаев В.Л., начальник экономического отдела администрации МО Байкаловский муниципальный район;

- Чернаков В. В., и.о. начальника ОГПТУ № 12 «ОПС СО № 12»(по согласованию);

- Боровиков С.Е., председатель Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии (по согласованию).

2. Кантышеву С.А., заместителю главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, обеспечить предоставление:

2.1.    участковым  избирательным  комиссиям на  период  подготовки  и  проведения  указанных  выборов на  безвозмездной  основе  помещения  для  работы, средства  связи  и  технологическое  оборудование;

2.2.  Байкаловской районной   территориальной  избирательной  комиссии  оперативную  передачу  изменений  в  учетных  данных  граждан,  место  жительство  или  место  пребывание  которых  находится  на  территории  муниципального образования Байкаловский муниципальный район  для  уточнения  списков  избирателей;

2.3. транспорта  Байкаловской районной  территориальной  избирательной  комиссии  для  подготовки и  приемки  избирательных  участков, для работы в день голосования; участковым  избирательным  комиссиям  для работы  в день голосования.
3. Кантышеву С.А., заместителю главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, обеспечить:

3.1. координацию  работы  администрации  муниципального  образования Байкаловский муниципальный район с администрацией муниципального образования Краснополянское сельское поселение, с межрайонным отделом МВД «Байкаловский», с  руководством ГБПТУ СО № 12 «ОПС СО № 12», ОАО  «Ростелеком»,  ГУП СО  «Облкоммунэнерго».
3.2. доступность и безопасность подходов к помещениям избирательных участков.
4. Рекомендовать в  период  подготовки  и  проведения  выборов главы Краснополянского сельского поселения:
4.1. Ашихмину С.Г. начальнику ММО МВД России «Байкаловский»:
- в срок до 10 августа 2012 года разработать  и    представить  в администрацию муниципального образования  Байкаловский муниципальный район,  комплекс мероприятий  по  охране  общественного порядка  и  общественной  безопасности;

- обеспечить  охрану  помещений  избирательных  комиссий  и  помещения для  голосования;

-  в день проведения голосования обеспечить сопровождение  членов участковых избирательных комиссий при  доставке  избирательной  документации в вышестоящую избирательную комиссию;

-  обеспечить рассмотрение  в  установленные  сроки  обращений  избирательных  комиссий,  в  том  числе  по  нарушениям  порядка  проведения  предвыборной  агитации.

4.2.  Чернакову В.В., начальнику ОГПТУ № 12 «ОПС СО № 12» провести проверки соблюдения требований  пожарной безопасности на избирательных участках и в помещениях избирательных комиссий. Обеспечить патрулирование помещений избирательных участков в день проведения голосования по выборам главы Краснополянского сельского поселения.
 4.3. Занину Н.В., начальнику ЛТУ с. Байкалово ОАО  «Ростелеком»,  обеспечить  устойчивую  телефонную  связь  с  избирательными  комиссиями в период подготовки и проведения выборов  главы Краснополянского сельского поселения.
5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю за собой.
   Глава муниципального

   образования Байкаловский
   муниципальный район                                                          А.А.Жуков